
Všem dodavatelům 

 

                                        KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                              se sídlem 

                       Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne                 Naše značka         Vyřizuje/linka    Hradec Králové dne 

                TOÚ/034-20/Ko       Ing. Vortelová/18                       28. 5. 2020 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti 
silnice II/318 Častolovice – I. + II. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 
i změnou zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Žádosti s dotazy dodavatelů byly doručeny dne 25. 5. 2020, resp. 26. 5. 2020 a lhůta pro podání nabídek 
uplyne dne 2. 6. 2020. Z toho vyplývá, že žádosti o vysvětlení nebyly doručeny včas a zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout. Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení 
poskytnout. 

 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Výkaz výměr veřejné zakázky Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice – I. + II. etapa, SO 101 

Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje - km 0,000 - 0,490 

obsahuje pol. č. 64: 
 

Stavba:  
Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - I. etapa (km  0,000 - 

0,490) 
    

Rozpočet: 
SO 101 Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého 
kraje - km 0,000 - 0,490 

p.č. Kód Název položky MJ Množství 
64 57641 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 5KG/M2 M2 671,550 

  
Posyp infiltrační postřiku předobaleným kamenivem HDK Gc85/15 fr. 2/4 v 

množství 5,0 kg/m2.  
Vycházeno z položky 572123 a 574A03 - konstrukce vozovky č. 5. 

  

  Konstrukce vozovky č. 1b: 1.65*407=671,550 [A]   

  - dodání obalovaného kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- posyp předepsaným množstvím 

  

 

V doplňujícím textu se tato položka odkazuje na položky s kódem 572123 a 574A03. Výše uvedený výkaz 
výměr však položku 574A03 vůbec neobsahuje. 

Bude tato položka do výkazu výměr SO 101 doplněna? 

 

 



 

Žádost č. 2 

1) Ve výkazu výměr v I. etapě je u položek č. 19, 20, 21 a 22 v doplňkovém textu uvedeno Povinný odkup 

zhotovitele v třídách ZAS-T1 a ZAS T2. 

2) Ve výkazu výměr v II. etapě je totéž u položek č. 19, 20, 21, 22 a 23 

Vysvětlí zadavatel tento požadavek?  

Žádost č. 3 

Výkaz výměr veřejné zakázky Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice – I. + II. etapa, SO 101 

Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje - km 0,000 - 0,490, SO 

101.2 Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje - km 0,490 - 

1,023 obsahuje položky s kódem: 11372, 113763 a 113768. V doplňujícím textu těchto položek je uvedeno: 

„Skládkovné vykázáno v položce 014102.1.1 (nebo 014102.1.2).“ To se však týká případu, že se bude jednat 

o třídy ZAS-T3 a ZAS-T4. V případě, že se bude jednat o třídy ZAS-T1 a ZAS-T2 má dojít k povinnému odkupu 

zhotovitelem. 

Jaká je cena za odkup vyfrézovaného materiálu? 

 

      Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.     

      Příloha k formuláři pro ocenění nabídky     

Stavba:  35976   Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - I. etapa (km  0,000 - 0,490)_neoceněný     

Rozpočet: SO 101   Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje - km 0,000 - 0,490 

Poř. číslo 

Kód 
položky 

Varianta 
Název položky MJ Množství 

    

1 2 3 4 5 6 

19 11372 1 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 415,580 

   

Položka včetně naložení, odvoz a uložení. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití 
vyfrézovaného materiálu na stavbě. Položka včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele 
(skládka bude zvolena zhotovitelem). Povinný odkup zhotovitele v třídách ZAS-T1 a ZAS T2.   
Plocha odměřena digitálně.   
Koeficienty zahrnují vliv přesahů konstrukce dle vzorových listů v extravilánu mimo obrubníky.   
Skládkovné vykázáno v položce 014102.1.1   
Přítomnost dehtů vzhledem poslednímu provádění obrusné a ložní po roce 2000 vrstvy není 
předpokládána, Bude doloženo zkouškou PAU. 

  

   Konstrukce vozovky č.1: 0.04*3778+0.07*3778=415,580 [A]   

   
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

  

20 11372 2 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 52,096 

   

Frézování v místě hloubkových sanací. Průměrně 80 mm dle mocnosti asfaltového souvrství dle 
diagnostiky vozovky.   
Naložení, odvoz a uložení. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vyfrézovaného 
materiálu na stavbě. Položka včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele (skládka bude 
zvolena zhotovitelem). Povinný odkup zhotovitele v třídách ZAS-T1 a ZAS T2.   
Plocha odměřena digitálně.   
Koeficient 1.6 vyjadřuje přesah sanace horní podkladní vrstvy dle vzorového řezu, koeficient 1.0 je 
uvažován v místě náhrady souvrství v celé šířce.   
Koeficienty zahrnují vliv přesahů konstrukce dle vzorových listů v extravilánu mimo obrubníky.   
Položka bude čerpána dle skutečnosti.   
Skládkovné vykázáno v položce 014102.1.1 

  

   1.6*407*0.08=52,096 [A]   

   
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

  

21 11372 3 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 23,348 



   

Frézování v místě opravy trhlin. Max. 20 mm dle položky 57764.   
Naložení, odvoz a uložení. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vyfrézovaného 
materiálu na stavbě. Položka včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele (skládka bude 
zvolena zhotovitelem). Povinný odkup zhotovitele v třídách ZAS-T1 a ZAS T2.   
Položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS a objednatele a je navrhována s 
ohledem na nemožnost nadvyšování konstrukce v intravilánu.   
Skládkovné vykázáno v položce 014102.1.2 

  

   (3778)*1.03*0.30*0.02=23,348 [A]   

   
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

  

22 113763   FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 974,000 

   
Řezání asfaltových krytů podél obrubníků a přídlažby. Drážka min. 25x12 mm dle VL 2 212.05 
08.07 (navrhováno 25x12 mm). Povinný odkup zhotovitele v třídách ZAS-T1 a ZAS T2.   
Odměřeno digitálně.   
Skládkovné vykázáno v položce 014102.1.1 

  

   974=974,000 [A]   

   Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku. 

  

      

      Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.     

      Příloha k formuláři pro ocenění nabídky     

Stavba:  35976b   Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - II. etapa (km 0,490 - 1,023)_neoceněný     

Rozpočet: SO 101.2   Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje - km 0,490 - 1,023 

Poř. číslo 

Kód 
položky 

Varianta 
Název položky MJ Množství 

    

1 2 3 4 5 6 

19 11372 1 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 508,854 

   

Položka včetně naložení, odvoz a uložení. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití 
vyfrézovaného materiálu na stavbě. Položka včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele 
(skládka bude zvolena zhotovitelem). Povinný odkup zhotovitele v třídách ZAS-T1 a ZAS T2.   
Plocha odměřena digitálně.   
Koeficienty zahrnují vliv přesahů konstrukce dle vzorových listů v extravilánu mimo obrubníky.   
Skládkovné vykázáno v položce 014102.1.1 

  

   

Konstrukce vozovky č.1: 0.04*(5749-3778)+0.04*2559*1.005+0.07*(5749-
3778)+0.07*2559*1.03=504,186 [A]  
Konstrukce vozovky č.4: 0.04*43.2=1,728 [B]  
Konstrukce vozovky č.5: 0.12*24.5=2,940 [C]  
Celkem: A+B+C=508,854 [D] 

  

   
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

  

20 11372 2 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 268,160 

   

Frézování v místě hloubkových sanací. Průměrně 80 mm dle mocnosti asfaltového souvrství dle 
diagnostiky vozovky.   
Naložení, odvoz a uložení. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vyfrézovaného 
materiálu na stavbě. Položka včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele (skládka bude 
zvolena zhotovitelem). Povinný odkup zhotovitele v třídách ZAS-T1 a ZAS T2.   
Plocha odměřena digitálně.   
Koeficient 1.6 vyjadřuje přesah sanace horní podkladní vrstvy dle vzorového řezu, koeficient 1.0 je 
uvažován v místě náhrady souvrství v celé šířce.   
Koeficienty zahrnují vliv přesahů konstrukce dle vzorových listů v extravilánu mimo obrubníky.   
Položka bude čerpána dle skutečnosti.   
Skládkovné vykázáno v položce 014102.1.1 

  

   (1.6*2095)*0.08=268,160 [A]   

   
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

  

21 11372 3 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 27,995 



   

Frézování v místě opravy trhlin. Max. 20 mm dle položky 57764.   
Naložení, odvoz a uložení. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vyfrézovaného 
materiálu na stavbě. Položka včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele (skládka bude 
zvolena zhotovitelem). Povinný odkup zhotovitele v třídách ZAS-T1 a ZAS T2.   
Položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS a objednatele a je navrhována s 
ohledem na nemožnost nadvyšování konstrukce v intravilánu.   
Skládkovné vykázáno v položce 014102.1.2 

  

   (8308-3778)*1.03*0.30*0.02=27,995 [A]   

   
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

  

22 113763   FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 582,000 

   

Řezání asfaltových krytů podél obrubníků a přídlažby. Drážka min. 25x12 mm dle VL 2 212.05 
08.07 (navrhováno 25x12 mm).   
Odměřeno digitálně.   
Skládkovné vykázáno v položce 014102.1.1   
Povinný odkup zhotovitele v třídách ZAS-T1 a ZAS T2. 

  

   (1556-974)=582,000 [A]   

   Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku. 

  

23 113768   FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 1200MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 699,885 

   

Výsprava trhlin dle TP 115. Proříznutí trhlin na šířku 10-30 mm dle šířky původní trhliny a hloubku 
35 mm, včetně pročištění. Předpoklad 1 trhliny na 1 m.   
Je vycházeno z položky 11372.3, koeficient 1,03 reflektuje přesahy vrstev, koeficient 0,3 pak 
předpoklad 30 % plochy, 0.5 - 1 trhlina na 2 m předpokládané plochy. Povinný odkup zhotovitele v 
třídách ZAS-T1 a ZAS T2.   
Položka bude čerpána na základě skutečnosti se souhlasem TDS a objednatele akce. 

  

   (8308-3778)*1.03*0.30*0.5=699,885 [A]   

   Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku. 

  

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 
Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí následující: 
 

K žádosti č. 1 

Popis položky č. 57641 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 5KG/M2 (SO 101 Komunikace II/318 

Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje - km 0,000 - 0,490, rozpočet Zvýšení 
bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - I. etapa (km 0,000 - 0,490) zní nově následujícím způsobem:  

Posyp infiltrační postřiku předobaleným kamenivem HDK Gc85/15 fr. 2/4 v množství 5,0 kg/m2. 

Vycházeno z položky 572123 - konstrukce vozovky č. 5. 

 

K žádosti č. 2 a č. 3 

Zadavatel v rozpočtu:  

· Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - I. etapa (km 0,000 - 0,490) upravil v objektu 

SO 101 Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje – 

km 0,000 - 0,490 popis následujících položek:  
- č. 11372.1 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH; 

- č. 11372.2 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH; 

- č. 11372.3 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH; 

- č. 113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE. 

· Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - I. etapa (km 0,490 -1,023) upravil v objektu 

SO 101.2 Komunikace II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje – 

km 0,490 - 1,023 popis následujících položek:  
- č. 11372.1 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH; 

- č. 11372.2 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH; 

- č. 11372.3 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH; 

- č. 113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE; 



- č. 113768 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 1200MM2 V ASFALTOVÉ 

VOZOVCE. 

Dále zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona mění zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce 

následujícím způsobem:  

Zadavatel odstranil položku č. 014102.1.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU, objekt SO 101 Komunikace II/318 

Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje – km 0,000 - 0,490, rozpočet Zvýšení 
bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - I. etapa (km 0,000 - 0,490).  

Zadavatel odstranil položku č. 014102.1.2 POPLATKY ZA SKLÁDKU, objekt SO 101 Komunikace II/318 

Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje – km 0,000 - 0,490, rozpočet Zvýšení 
bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - I. etapa (km 0,000 - 0,490). 

Zadavatel odstranil položku č. 014102.1.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU, objekt SO 101.2 Komunikace 

II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje - km 0,490 - 1,023, rozpočet Zvýšení 
bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - II. etapa (km 0,490 – 1,023).  

Zadavatel odstranil položku č. 014102.1.2 POPLATKY ZA SKLÁDKU, objekt SO 101.2 Komunikace 

II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje - km 0,490 - 1,023, rozpočet Zvýšení 
bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - II. etapa (km 0,490 – 1,023).  

Zadavatel upravil popis položky č. 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ, objekt SO 101 Komunikace 

II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje – km 0,000 - 0,490, rozpočet Zvýšení 
bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - I. etapa (km 0,000 - 0,490).  

Zadavatel upravil popis položky č. 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ, objekt SO 101.2 Komunikace 

II/318 Častolovice - Komenského - investice Královéhradeckého kraje - km 0,490 - 1,023, rozpočet Zvýšení 
bezpečnosti silnice II/318 Častolovice - II. etapa (km 0,490 – 1,023).  

Výkaz výměr (pro I. a II. etapu), který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací 
dokumentace, se nahrazuje výkazem výměr (pro I. a II. etapu), který je součástí tohoto vysvětlení, změny 

zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto 

vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice – I. + II. etapa“ mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 9. 6. 2020 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6650.html  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 
souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 

podpisem. 

 

 

 



� bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

10.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 22 615 891,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 
 

       ……………………………….. 
                 Ing. Jiří Brandejs 

  ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
         Královéhradeckého kraje a.s. 

                na základě pověření 


		2020-05-28T12:37:35+0200




